MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2686/2021 Em 26 de Novembro de 2021

caIU.4r4Municipal de Araraauara
Protoco[o: 9925/202]. de 02/12/2021 17:08
Documento: Resposta Ro l à Indicação no 4820/2021
Interessado: PREFEnURA DO MUNIClplC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário:, Gerênc a de expediente.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4820/2021, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, encaminhámos a
inclusa cópia das informações prestada pela Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Económico e Turismo.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

'ib

l

Prefeitura Municipal de Araraquara
Secretaria do Trabalho, do Desenvolvimento Económico e Turismo

A

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação ng 4820/2021 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara

Municipal de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração:

C) Programa FAPESP Pesquisa Inovativa em Pequenas Empresas IPIPE)
apoia a execução de pesquisa científica e/au tecnológica em pequenas empresas no Estado de

São Paulo. A 18ê edição do programa teve seu encerramento em agosto de 2021. As

Universidades de Araraquara têm apresentado e classificado vários projetos ao longo do tempo.

Atualmente temos um projeto contemplado em desenvolvimento na Incubadora de Empresas.
resultado da parceria entre a Prefeitura de Araraquara, UNESP e Uniara.

Atenciosamente

Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

Araraquara, 23 de novembro de 2021